Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

29.01.2024  №        80-О

г.Нефтеюганск

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательному предмету «Экология»

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664), в рамках действия

приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры от 26.12.2023 №10-П-3341 «О проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024

учебном году», от 29.11.2023 №10-П-2990 «Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными

баллами»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 08, 09 февраля 2024 года региональный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Экология» в месте

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

МПО) МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский.

2. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательному предмету:

- Хайдаралиева Мархабо Хайдаралиевна, обучающаяся 10 класса МОБУ «СОШ

№4» пгт. Пойковский;

- Хайдаралиева Ниссохон Хайдаралиевна, обучающаяся 10 класса МОБУ

«СОШ №4» пгт. Пойковский;

- Нурметова Аида Васифовна, обучающаяся 11 класса МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский

3. Директору МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский (В.Н.Кокорев) создать условия

для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с нормативными документами по организации соответствующего этапа

олимпиады, с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендации,

правил и нормативов, в том числе присутствие медицинского работника в МПО.

4. Определить координаторами проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников Мандзюк Светлану Владимировну, заместителя директора

МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский, (далее – Координатор).

5. Координатор:

5.1. несет персональную ответственность за сохранение конфиденциальности

информации;

5.2. взаимодействует с уполномоченным представителем и координаторами МПО

по всем вопросам организации и проведения олимпиады;

5.3. принимает участие совместно с координаторами МПО в рабочем совещании

в форме вебинара с уполномоченным представителем по вопросам проведения

олимпиады в день, предшествующий началу олимпиады;

5.4. тиражирует олимпиадные задания;

5.5. осуществляет контроль за соблюдением порядка проведения олимпиады;

5.6. проверяет готовность места проведения олимпиады: кабинеты, материально-

технические средства, необходимые для проведения олимпиады;

5.7.  проводит перед началом олимпиады инструктаж участников олимпиады;

5.8. организовывает шифровку работ участников олимпиады в соответствии с

бланком шифрования (приложение 1);

5.9. составляет акт об удалении участника олимпиады в случае нарушения им

настоящего Порядка и (или) соответствующих требований к проведению олимпиады,

разработанных центральными предметно-методическими комиссиями (приложение 2);

5.10. обеспечивает заполнение акта наблюдателя и подписывает его (приложение

3);

5.11. совместно со специалистом, ответственным техническое сопровождение

олимпиады, сканирует шифровальные бланки, работы участников, заявления на

апелляцию, акт о выявленных нарушениях при проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрения апелляций;

5.12. информирует участников олимпиады о времени размещения

предварительных результатов на сайте олимпиады и времени подачи заявления на

апелляцию;

5.13. участвует при рассмотрении апелляций участников олимпиады, поданных в

случае несогласия с выставленными баллами;

5.14. обеспечивает направление оригиналов работ участников, бланков

шифрования и апелляционных листов, акта наблюдателя, акта об удалении (при

наличии), диска с видеозаписью процедур проведения олимпиады в Департамент

образования Нефтеюганского района для дальнейшей отправки в Департамент

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

6. Определить специалистом ответственным за обеспечение технического

сопровождения проведения олимпиады Зайнуллина Иннокентия Равильевича,

инженера-электроника МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский.

7. Специалист, ответственный за обеспечение технического сопровождения

проведения олимпиады:

7.1. несет персональную ответственность за сохранение конфиденциальности

информации;

7.2. обеспечивает сканирование шифровальных бланков, работ участников,

заявлений на апелляцию, актов о выявленных нарушениях при проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрения

апелляций;

7.3. обеспечивает прием и отправку материалов (олимпиадных заданий, листов

для ответов (при необходимости), отсканированных шифровальных бланков, работ

участников, заявлений на апелляцию, актов об удалении участников и выявленных

нарушениях при проведении олимпиады).

8. Определить из числа работников образовательных учреждений:

8.1. ответственным организатором в аудитории:

- Ефимова Илью Сергеевича, методиста МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский;

- Непомнящую Инну Николаевну, методиста МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский;

- Кельбер Ольгу Анатольевну, учителя МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский;

- Романенкову Анну Сергеевну, учителя МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский.

8.2. ответственным организатором вне аудитории:

- Усманова Динару Рафаиловну, учителя МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский;

- Райгородский Евгения Валерьевича, учителя МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский. .

8.3. общественный наблюдатель:

 - Дмитриеву Надежду Александровну, методиста НРМБУДО «Центр развития

творчества детей и юношества».

9. Руководителям образовательных учреждений:

9.1. обеспечить работу сотрудников образовательных учреждений, обозначенных

в приказе, в месте проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в дни проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников;

9.2. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников согласно п.2. в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, нормативными документами по организации

соответствующего этапа олимпиады;

9.3. возложить ответственность за жизнь и здоровье и поведение участников

олимпиады на сопровождающих во время их следования до места проведения

олимпиады и обратно, а также в местах проведения олимпиады;

9.4. обеспечить наличие у участников олимпиады оригиналов и копий

документов, удостоверяющих личность, справки из образовательной организации с

указанием наименования образовательной организации в соответствии с Уставом,

справки о санэпидокружении;

9.5. организовать доставку участников до МПО и обратно, уделив особое

внимание безопасности при доставке детей согласно приказу департамента

образования Нефтеюганского района от 24.11.2023 № 1010-О «О соблюдении

требований безопасности при перевозке автотранспортными средствами групп детей к

месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых

мероприятий».

10. Секретарю приемной довести данный приказ до сведения руководителей

образовательных учреждений.

11. 5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Е.А.Чирун.

Исполняющий обязанности

директора департамента

                      С.Д. Пайвина

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Пайвина С.Д.

Чирун Е.А.

Телегина С.Н.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Специалисты ДО  3

 в  Дело 1

общеобразовательные

учреждения (МОБУ «СОШ

№1» пгт. Пойковский,

МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский ), НРМБУ ДО

«Центр развития творчества

детей и юношества»

 3

Всего 2 6

Чирун Елена Анатольевна,

отдел дополнительного образования

и воспитательной работы
департамента образования,

начальник отдела,
8(3463)250129, chirunea@admoil.ru

mailto:chirunea@admoil.ru

  Приложение №1

к приказу департамента

образования

 от 29.01.2024 № 80-О

Протокол тиражирования олимпиадных заданий

по ____________________________

Распечатано:

Титульных листов______________________шт.

Бланков ответов________________________шт.

Текстов олимпиадных заданий____________шт.

Дата тиражирования _________Время тиражирования_____

Координатор на площадке_____________/_____________________

Организатор олимпиады______________/______________________

    (подпись)   (Ф.И.О.)

Приложение №2

к приказу департамента

образования

 от 29.01.2024 № 80-О

Бланк шифрования

ШИФР №_______________

участника регионального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном

году

по___________________________

Внимание! Шифровать следует

каждую страницу Вашей

письменной работы.

Ф. И. О. учащегося (полностью)

______________________

Дата рождения________________

Паспортные данные (номер и серия)

Образовательное учреждение

(полное название) ___________

_____________________________

Город (село) _________________

Район________________________

Класс________________________

Ф. И. О. учителя (полностью)___

____________________________

ШИФР №_______________

участника регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

по ____________________________

Внимание! Шифровать следует

каждую страницу Вашей письменной

работы.

Ф. И. О. учащегося (полностью

_____________________________

Дата рождения__________________

Паспортные данные (номер и серия)

______________________________

Образовательное учреждение (полное

название) _______________

______________________________

Город, село ____________________

______________________________

Район _________________________

Класс _________________________

Ф. И. О. учителя (полностью)______

_____________________________

Приложение №3

к приказу департамента

образования

 от 29.01.2024 № 80-О

Акт об удалении участника регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по________________________________

(название предмета)

Комиссией в составе: ______________________________________

Уполномоченный представитель: ____________________________

(Ф.И.О.)

Координатор в месте проведения _____________________________

(Ф.И.О.)

Общественный наблюдатель__________________________________

(Ф.И.О.)

зафиксировано нарушение п. 26 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678  участником регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по

________________________________________________________________

(название предмета):

Ф.И.О. обучающегося (полностью) ___________________________

________________________________________________________________

 (место учебы с указанием муниципального образования)

Дата проведения олимпиады: __________________________________

Место проведения олимпиады: ________________________________

В соответствии с п. 27 Порядка Минобрнауки России, п. 21 Порядка принято

решение об удалении участника

_____________________________________________________

(ФИО полностью)

Выявленные нарушения:

___________________________________________________________

В соответствии с п. 27 Порядка Минобрнауки России участник лишается

права дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному

предмету в текущем году.

Ознакомлен: ___________________/__________________________/

(подпись, Ф.И.О. участника)

Уполномоченный представитель: ______________/______________

(подпись, Ф.И.О.)

Координатор в месте проведения: ______________/_______________

(подпись, Ф.И.О.)

Общественный наблюдатель: _______________/__________________

Приложение №4

к приказу департамента

образования

 от 29.01.2024 № 80-О

АКТ

о выявленных нарушениях при проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрения апелляций

Дата проведения олимпиады и (или) рассмотрения апелляций (нужное

подчеркнуть): ____________________________________

Предмет олимпиады__________________________________

Место (пункт проведения олимпиады и (или) рассмотрения апелляций)

(нужное подчеркнуть): _________________________________

___________________________________________________________

Сведения об общественном наблюдателе:
ФИО полностью: ____________________________________________

Место работы, должность: ____________________________________

Удостоверение №: ___________________

Выявленные нарушения и замечания:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________

Предложения:_____________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

___________________________________________

Общественный наблюдатель: _______________/_________________/

      (подпись, ФИО)

Координатор:  _______________/__________________ /

      (подпись, ФИО)

Уполномоченный представитель Департамента:

_______________________________________________________

      (подпись, ФИО)